
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Postazione di Dir Passari Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

10 30/01/2019 7 5

Oggetto: 

FEAMP Campania 2014/2020 - Misura 2.48. DRD n. 84 del 28.12.2018. Rettifica Allegato A - 
sottomisura 1.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. il Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il Fondo Europeo per la
Pesca (FEAMP);

b. il  Regolamento  (UE)  n.  508/2014  della  Commissione  del  15  maggio  2014  stabilisce  le  modalità  di
applicazione del Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca e
gli Affari Marittimi (FEAMP);

c. con Decisione della  Commissione europea C(2015)  8452 del  25 novembre 2015 è stato  approvato il
Programma  operativo  inerente  l’intervento  comunitario  del  Fondo  europeo  per  la  pesca  e  gli  Affari
Marittimi in Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il  Programma Operativo  FEAMP 2014/2020  individua  l’Autorità  di  Gestione  (AdG)  nel  Ministero  delle
Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali  (MiPAAF)  –  Direzione  Generale  della  Pesca  Marittima  e
dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n. 1313/2013
del  Consiglio  del  17  dicembre  2013,  individua  le  Provincie  Autonome e  Regioni,  tra  cui  la  Regione
Campania, quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di parte dei fondi
assegnati  al  PO  nel  suo  insieme,  da  delegare  mediante  sottoscrizione  di  apposite  Convenzioni  che
disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità connesse;

f. la Regione Campania svolge il  ruolo di Organismo Intermedio,  referente dell’AdG del FEAMP ai sensi
dell’articolo 123, paragrafo 6, del Reg. (CE) n. 1313/2013 e sulla base dell’Accordo Multiregionale del 9
giugno 2016 approvato in sede di Conferenza Stato-Regioni avente ad oggetto l’attuazione coordinata
degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi nell’ambito del Programma
operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata in data 13 dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il documento “Linee Guida
Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020”, che, partendo dall’analisi del contesto, contiene il
quadro di riferimento degli interventi nel settore della pesca e dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con  la  summenzionata  Delibera  n.  54/2017  la  Giunta  ha conferito  mandato al  Dirigente  pro tempore
dell’UOD 08 “Pesca,  acquacoltura  e  caccia”  della  Direzione  Generale Politiche  Agricole,  Alimentari  e
Forestali,  quale Referente dell’Autorità  di  Gestione per  l’attuazione del  Programma Operativo FEAMP
2014-2020, per l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento “Linee Guida Programma
Operativo FEAMP Campania 2014-2020”;

i. con Decreto Dirigenziale n. 133 del 22 maggio 2018 e ss.mm.ii, è stato approvato il bando della Misura
"Investimenti produttivi destinati all'acquacoltura" - Sottomisura 1 (Art. 48 par. 1, lett. a)-d), f)-h) del Reg.
UE n. 508/2014 - Sottomisura 2 (Art. 48 par. 1, lett. e), i), j) del Reg. UEn. 508/2014) e Sottomisura 3 (Art.
48 par. 1, lett. k) del Reg. UE n. 508/2014) con scadenza ultima, per la presentazione delle domande di
finanziamento, al 01 ottobre  2018;

j. con Decreto Dirigenziale n. 84 del 28 dicembre 2018 è stata approvata la graduatoria unica regionale delle
istanze ammesse e ammesse con riserva a finanziamento a valere sulla sottomisura 1, 2 e 3 della Misura
2.48 del FEAMP Campania 2014/2020, secondo gli elenchi di cui all’allegato A al presente provvedimento,
che ne forma parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO,  che,  nell’allegato  A  al  citato  decreto  n.  84/2018,  relativamente  alle  istanze  della
sottomisura 1, per mero errore materiale, è stato indicato per il beneficiario Maricoltura Flegrea srl in
luogo  dell’importo  del  progetto  pari  ad  €  2.000.000,00  il  valore  del  contributo  ammesso pari  ad  €
1.000.0000 effettuando su tale ultimo valore il calcolo del contributo ammesso e del contributo privato;

RITENUTO, pertanto di rettificare l’allegato A al DRD n. 84 del 28/11/2018, relativamente alle istanze
della sottomisura 1, indicando per il beneficiario Maricoltura Flegrea srl in luogo degli errati importi del
progetto,  di  € 1.000.000,00, del  contributo ammesso,  di  € 500.000,00, e del  contributo privato,  di  €
500.000,00, i corretti  importi del progetto, pari ad € 2.000.000,00, del contributo ammesso, pari ad €
1.000.000,00 e del contributo privato, pari ad € 1.000.000,00 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio Centrale Pesca e Acquacoltura

DECRETA

Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate, di:



1. rettificare l’allegato A al DRD n. 84 del 28/11/2018, relativamente alle istanze della sottomisura 1, indicando
per il  beneficiario  Maricoltura  Flegrea srl  in  luogo degli  errati  importi  del  progetto,  di  €  1.000.000,00,  del
contributo ammesso, di € 500.000,00, e del contributo privato, di € 500.000,00, i corretti importi del progetto,
pari ad € 2.000.000,00, del contributo ammesso, pari ad € 1.000.000,00 e del contributo privato, pari ad €
1.000.000,00 

2. di trasmettere il presente provvedimento:
 al Presidente della Giunta Regionale della Campania;
 al Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania e Responsabile della

Programmazione Unitaria Regionale;
 alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali
 all’UOD Gestione economico-contabile e finanziaria (500709) in raccordo con la DG Risorse Finanziarie 
 all’UOD 500714 - Servizio territoriale Provinciale di Salerno;
 all’UOD 500713 Servizio territoriale Provinciale di Napoli;
 all’UOD 500712 Servizio territoriale Provinciale di Caserta
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 all’UDCP Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania;
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione “Opengov –

Regione Casa di Vetro”;
 al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html

Maria PASSARI

   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca  

 

 

ALLEGATO A 

 

PO FEAMP 2014 / 2020 
 Priorita'2 "Favorire un’acquacoltura sostenibile sotto il profilo ambientale, efficiente 

in termini di risorse, innovativa, competitiva e basata sulle conoscenze" 

REGIONE CAMPANIA 

Misura 2.48 "Investimenti produttivi destinati all’acquacoltura" 

Sottomisura 1 

(Reg. UE n. 508/2014, art. 48, par.1, lett a) - d), f) - h) 

UOD _50_07_05_ - Ufficio Centrale Pesca e Acquacoltura / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale DD. _133___del 22/05/2018 ______ 

ISTANZE  AMMESSE E AMMESSE CON RISERVA  - GRADUATORIA  UNICA REGIONALE 

Beneficiario Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia Importo Progetto Contributo Ammesso Contributo Privato Punteggio 

CONTRATTO  DI RETE  DI IMPRESA NET FISH  

SOGGETTO CAPOFILA NETTUNO FISH SRL   
05572310653 VIA PONTE SNC  84040 CASALVELINO SA € 1.970.765,70 € 985.382,85 € 985.382,85 5,22 

ECHINOIDEA SRL 08466721217 VIA ROMA,147 80079 PROCIDA  NA € 426.710,14 € 213.355,07 € 213.355,07 5,00 

LPA GROUP SPA* 02301840647 C/DA TORRE DEGLI AMANTI-CARPINO DELLA PILA 83031 ARIANO IRPINO  AV € 1.140.828,00 € 570.414,00 € 570.414,00 3.51 

MARICOLTURA FLEGREA SRL* 08641451219 C.SO TOMMASO VITALE, 136 80035 NOLA NA € 2.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 3,3 

LPA GROUP SPA  02301840647 C/DA TORRE DEGLI AMANTI-CARPINO DELLA PILA 83031 ARIANO IRPINO  AV € 502.943,88 € 251.471,94 € 251.471,94 3,13 

ACQUAMARINA SOC. COOP 02576750612 VIA PARCO 30 MOGGIA 81039 VILLA LITERNO CE € 974.182,64 € 779.346,11 € 194.836,53 2,8 

 

 

*AMMISSIONE CON RISERVA 

    Totali € 7.015.430,36 € 3.799.969,97 € 3.215.460,39  

 

 

 


	CASA_DEdipart50dg07uod05_20190000010ver02
	PD20190001409_007084794

